ad Europum castellum ad se convenirent. Ibi se
 exercitum totum collectarum, et Deo confidere
 hostibus se incommodaturum. His ita factis, Chos-
 roes subito Belisarii adventu audito territus est ;
 ac ulterius procedendi consilio repudiato Abanda-
 zem scribam, hominem prudentem, ad Belisarium
 mittit, qui ducem et exercitum specularetur sub
 prætextu legationis expostulatum missæ,ideo quod
 Justinianus legatos pacis sancienda causa in
 Persidem non misisset. Belisarius cognito legatos
 adventare, sex millia virorum statura et forma cor-
 poris præstantium delegit, cumque his procul a
 castris veluti venatum processit. Diogenem porro
 stipatorem et Adulium Armenium cum mille equis
 amnem transire jussit, qui se vadum ejus explorare
 simularent. Belisarius ut appropinquare legatum
 vidit, papilionem in solitudine fixit, significans
 nullo cum apparatu eo se venisse ; militibusque
 præcepit ut ab utraque tentorii parte essent Thra-
 ces et Illyrii, Gothi et Heruli, Vandali et Maurusii,
 neque in campum protinus veluti ad ministeria
 descenderent, neque confertim, sed vagarentur
 hinc inde velut otiosi, atque venantium speciem
 654 legato exhiberent. Cincti incedebant, hilari
 vultu, gestabantque secures et calamos. Abanda-
 zes ut in conspectum Belisarii venit, indignari
 Chosroem ostendit, quod Justinianus neglecto pacto
 legatos de pace non misisset, ipsumque ita ad in-
 ferendum Romanis bellum adegisset. Belisarius
 contra nihili hanc orationem ducere, in Chosroem
 belli culpam conferre, qui si paci studuisset, domi
 potius suæ legatos opperiri quam in Romanorum
 ditionem irrumpendo eam quærere debuerit. Atque
 hoc responso legatum dimisit. Is ad Chosroem re-
 versus refert visum sibi Belisarium, ducem pru-
 dentia ac fortitudine singulari ; milites quoque
 mirabili decore vidisse et compositione. Suasitque
 regi ne cum eo acie congrediretur, ne victus in
 Remanorum ditione, cum fugæ locus non esset,
 regnum Persicum everteret, præsertim cum etiam
 victoria de duce Romano non sit valde gloriosa
 futura. Hujus monitu persuasus Chosroes statim
 ad sua redire cogitavit. Metuebat autem transire
 fluvium, cujus vadum Romani tenebant. Mittit ergo
 ad Belisarium, postulans ut eos qui amnem transie-
 rant revocaret sibi que tutum discessum pararet.
 Vicissim Belisarius missis legatis ejus discessum
 collaudare, ac affirmare mox ab imperatore legatos
 adfore, qui pacem componant. Quod 655 autem
 Chosroes petebat ut sibi per Romanorum ditionem
 in suam tutum reditum præstaret, Belisarius obsi-
 dem ejus rei gratia Joannem Edessenum, virum
 illustrissimum, mittit. Ob hæc Romani laudes Bel-
 isarii valde prædicarunt, majorem eo facto glo-
 riam consecutum quam cum Gilimerum bello pactum
 et Vittigem duos reges Cpolin perduxit. Ac
 fuit revera memoratu et laude dignum illud faci-
 nus, quod cum Romani et universi metu capti in
 munitiones se abdidissent, et Chosroes in medio